

Spl.C.No.299/20

P.W.-1

C.W.-1

Spl.C.No.299/20

P.W.-1

C.W.-1

Spl.C.No.299/20

P.W.-1

C.W.-1

Spl.C.No.299/20

P.W.-1

C.W.-1

Spl.C.No.299/20

P.W.-1

C.W.-1

Spl.C.No.299/20

P.W.-1

C.W.-1

Spl.C.No.299/20

P.W.-1

C.W.-1

Spl.C.No.299/20

P.W.-1

C.W.-1

ದಿನಾಂಕ: 22-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: -

ನಾನು ರಾಜವು ರವರಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 132/4 ರಲ್ಲಿ ಕೊಂಡುಡೊಂಡಂತಹ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ದಿ: 25.03.2019 ರಂದು ನೊಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅದಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ವರೆಗೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು , ಖಾತೆ ವಿಳಂಬವಾದಲ್ಲಿ , ಎಸಿಬಿ ಯವರ ಬಳಿಗೆ ಹೋದರೆ ಬೇಗ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ದಿ: 03.05.2019 ರಂದು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಖಾತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಎಸಿಬಿ

ಅಧಿಕಾರಿಗಳು , ಆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ , ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಿಪಿ 1 ದೂರನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ಇಬ್ಬರು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿದ ಮೇಲೆ , ನನ್ನಿಂದ 8,000/- ರೂಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ರೂ.8,000/- ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದು , ಆ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

2. ನಂತರ ನಾನು ಎಂಬಿಸಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಮನೆಯಿಂದ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರು ಬರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗ ಮಣಿಕಂಠನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಣಿಕಂಠನನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಜ್ಞಾಸ್ ಕೊಟ್ಟು ಆತಿಥ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅವರನ್ನು ಖಾತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ , ಖಾತೆ ಅಗಿ ಈಗ ಕಡತ ಆರ್ ಐ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆ ನಂತರ ನಾನು ಹಣ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಆತ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ನಾನು ಆ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಜೇಬಿಗೆ ಹಾಕಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ಕೈನಿಂದ ಆ ಹಣವನ್ನು ಹೊರಕ್ಕೆ ತೆಗೆಸಿ , ಕೈಯನ್ನು ಧ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಂದು ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿ , ಅದನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಆ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಯನ್ನು ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ಆರ್ ಐ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತರಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ , ಅದನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ , ನನ್ನಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು

ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

3. ನನ್ನ ಜಮೀನು , ಮನೆ , ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

4. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲೇ ಸಹಸೀಲ್ದಾರರ ಕಛೇರಿ ಮತ್ತು ಹತ್ತಿರದಲ್ಲೇ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬೇರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾಗ , ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ದಿ: 26.03.2019 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಖಾತೆ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ನಿಮ್ಮದೇನಾದರು ತಕರಾರು ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿ , ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ತಕರಾರು ಏನಾದರು ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿ, ವಿಚಾರಿಸಿ ನಂತರ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಸಹಿಗಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಷಿ 21 ರ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 211 ಮತ್ತು 212 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ , ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಕಡತವನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

5. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿ ನಾನು ಕೊಂಡು ಕೊಂಡಂತಹ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮ್ಯಾಟೀಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ i.e., M.R.No. H40 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ರಾಜವೃ ಕೊಂ. ಕುಳ್ಳಕೆಟ್ಟಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 5 ಎಂದು

ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈ ಖಾತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಿಃಐ 28.04.2019 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

6. ಈ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ , ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಹಿಂದಿನ ಬಾರಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವಾಗ , ಪೋಲೀಸರು ಇಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಹಾಗೆಯೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ , ಆ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.