

ದಿನಾಂಕ: 21.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

ಆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಮಣಿಕಂಠ ಮತ್ತು ಪಾಪಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ನಂಜನಗೂಡು ಟೌನ್ ನ ದೇವೀರಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಈ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಅದು ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮನೆಯಾಗಿತ್ತು.

2. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ವಾಮನ ರಾವ್ ರವರನ್ನು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ಎಂತಲು, ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಎಂತಲು ಹೆಸರಿಸಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿದೆ. ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಜೆ. ಶೇಖರ್ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಅಂಬಿಕಾ ಇದ್ದರು. ಆಕೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಣವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ಃ -

3. ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರಣು 500 ರೂ ಮುಖ ಬೆಲೆಯ 8000/-ರೂಗಳ 16 ನೋಟುಗಳನ್ನು ವಾಮನ್ ರಾವ್ ಗೆ ನೀಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಆ ನೋಟುಗಳ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಮತ್ತು ಮುಖ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಒಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬಿಳಿಯ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಂಡೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ , ಅದು ನನ್ನ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ , ಮತ್ತು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

4. ನಂತರ ಆ ಹಣವನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಕೈಗೆ ನೀಡಲಾಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅವರು ಸದರಿ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇಟ್ಟು ಆ ನೋಟುಗಳ ಮೇಲೆ ಫಿನಾಪ್ತಲೀನ್ ಪೌಡರ್ ನ್ನು ಹಾಕಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ಆ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಜೋಡಿಸಿ ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅವರು ಸದರಿ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ವ್ಯಾನಿಟಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆ ವ್ಯಾನಿಟಿ ಬ್ಯಾಗ್ ಒಳಗೆ ಆ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಇಡುವ ಮೊದಲು , ಎಸಿಬಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆ ವ್ಯಾನಿಟಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಹಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಾನು ಬಿಳಿಯ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ನೋಟುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಮುಖ

ಬೆಲೆಯ ಹಾಳೆಯನ್ನು ವಾಮನ್ ರಾವ್ ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದ ಫಿನಾಪ್ತಲೀನ್ ಪೌಡರ್ ನ್ನು ಒಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ನ ಒಳಗಡೆ ಇರುವ ಬಿಳಿಯ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಫಿನಾಪ್ತಲೀನ್ ಪೌಡರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ೬ ೮ ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಅದನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

5. ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಅಲ್ಲಿ ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ವಾಮನ್ ರಾವ್ ರವರ ಎರಡೂ ಕೈಗಳ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಅದ್ದಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆಗ ಅದು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ಆ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ , ಮುಚ್ಚಿ , ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ , ಮೊಹರು ಮಾಡಿ , ಅದರ ಮೇಲೆ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾಮನ್ ರಾವ್ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಸದರಿ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ೬ ೨ ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

6. ನಂತರ ಚಾ,ಸಾ. 1 ರವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ಅದನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಕೇಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಆ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಎಸಿಬಿ

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ಆ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಒಂದು ಕವರ್ ಗೆ ಹಾಕಿ , ಮುಚ್ಚಿ , ಸೀಲು ಮಾಡಿ , ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ವಾಮನ್ ರಾವ್ ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಆ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಸದರಿ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 3 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರಲ್ಲಿ ರೂ.10,000/- ಲಂಚದ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದುದು ಕೇಳಿ ಬಂದಿತ್ತು ಅಲ್ಲವೇ ? ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ವಾಶ್ ರೂಂಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

7. "ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ 2 ರವರು ಪೊನ್ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮುಗಿದ ನಂತರದ ವಿಡಿಯೋ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಫಿಯಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.10,000/- ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ , ಆರ್ ಐ , ಶಿವಕುಮಾರ್ ಇವರ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿ , ನಂತರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಾಗಿ , ಇತ್ಯಾದಿಯಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವಿವರವಾಗಿ ಮಹರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. " ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಅಲ್ಲವೇ ? ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , 'ನೆನಪಿಲ್ಲ ' ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು.