

ದಿನಾಂಕ: 21-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ಃ -

8. ಎಂ.ಒ. 3ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿವಿ3,4,5,7,8,9,10,11 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಸಿಬಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಶೌಚಾಲಯ ಎಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಆ ಶೌಚಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ.

9. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 4 ಮತ್ತು 4(ಎ) ಎಂದಿರುವ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ, 6 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

10. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6 ಮತ್ತು 6(ಎ) ಎಂದಿರುವ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ನಡೆದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಸಿ, ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ, 6 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

11. ದೂರುದಾರರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಆಕೆಗೆ ಒಂದು ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು ನೀಡಿ, ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ನಡೆಯುವ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್

ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನೀಡಿದರು ಅಲ್ಲವೇ ? ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ , ನನಗೀಗ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

12. ನಂತರ ಎಲ್ಲರೂ ದೂರುದಾರರಾದ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಅಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ , ಸಾಕ್ಷಿ , ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ 12 ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 12(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

13. ನಂತರ ನಾನು , ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿ 1 , ದೂರುದಾರರು , ಎಸಿಬಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ , ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಎಲ್ಲರೂ ಎರಡು ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30 ಕ್ಕೆ ಎಸಿಬಿ ಕಛೇರಿ , ಮೈಸೂರು ನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.20 ರ ಸವಯಕ್ಕೆ ನಂಜನಗೂಡಿನ ಪ್ರಗತಿ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ದೂರುದಾರರ ಮನೆಯನ್ನು ತಲುಪಿದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅವರ ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ , ನಾನು ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರು ಆಕೆಯ ಮನೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಹೋದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಣಿಕಂಠ ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದರು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೋನ್ ರಿಸೀವ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದೂರುದಾರರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಗನಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಫಿರ್ಯಾದುದರರ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ "ಎಷ್ಟೋ ಕೊಡಿ " ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ದೂರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಪರ್ಸೆ ನಿಂದ ರೂ. 8,000/- ನಗದು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ

ನೀಡಿದಾಗ , ಆತ ಆ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು , ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಬಲಗೈನಿಂದ ಪಡೆದು, ಅದನ್ನು ಎಣಿಸಿಕೊಂಡು , ತನ್ನ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ ಬಲ ಭಾಗದ ಜೇಬಿಗೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡರು, ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , " ನೆನಪಿಲ್ಲ " ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ "ನಾಳೆ ಅಥವಾ ನಾಳಿದ್ದು ಆಗುತ್ತೆ " ಎಂದರು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , " ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ " ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನೂ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಬಂದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ದೂರುದಾರರು ತನ್ನ ಸೀರೆಯ ಸೆರಗಿನಿಂದ ಮುಖವನ್ನು ಒರೆಸಿಕೊಂಡು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ , ಎಸಿಬಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ , ಎಲ್ಲರೂ ಆ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬಂದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆಗ ದೂರುದಾರರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ , ಇವರೇ ನನ್ನಿಂದ ರೂ.8000/- ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವವರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ತೋರಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆಗ ಎಸಿಬಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆಗ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ, ದೂರುದಾರರು ಕೊಟ್ಟ ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಣಿಕಂಠ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ , ದೂರುದಾರರು "8 ಇದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದಾಗ ಅವರು ಅದನ್ನು ಎಣಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ ಬಲ ಭಾಗದ ಜೇಬಿಗೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ಅಲ್ಲಿ ಸೋಡಿಯಂ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಎರಡೂ ಕೈಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಆ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿಸಿ ತೊಳೆದಾಗ , ಆ ದ್ರಾವಣವು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಎಂ ಒ 4 ಮತ್ತು 5 ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ದ್ರಾವಣವಿರುವ ಬಾಟಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತವೆ.

15. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಹಣ ಎಲ್ಲಿ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ , ಆತ ತನ್ನ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ ಬಲ ಭಾಗದ ಜೇಬಿನಿಂದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟರು , ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, "ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ " ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ರವರು ಆ ನೋಟುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮುಖ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಮುಖ ಬೆಲೆಯನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಅವು ತಾಳೆಯಾಗಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಆ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ , ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬದಲಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಫ್ಲವೆಸ್ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ ಬಲ ಭಾಗದ ಜೇಬಿನ ಭಾಗವನ್ನು ಸೋಡಿಯಂ ಕಾರ್ಬೋನೇಟ್ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿಸಿದಾಗ ಅದು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ದ್ರಾವಣವಿರುವ ಬಾಟಲಿನ (ಎಂ.ಒ.6) ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ.

16. ನಂತರ ದೂರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದ್ದ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ

ಎರಡು ಸಿಡಿ ಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ , ಸೀಲು ಮಾಡಿ , ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 15 ಮತ್ತು 15(ಎ) ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇವೆ.

17. ನಂತರ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , "ನೆನಪಿಲ್ಲ " ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

18. ನಂತರ ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎಸಿಬಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದೂರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ, ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , "ನೆನಪಿಲ್ಲ" ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

19. ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ, ಆತ ತನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬ್ಯಾಗ್ ಒಳಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಉಪ ತಹಸೀಲ್ದಾರರಾದ ಪರಿಶಿವಮೂರ್ತಿ ರವರನ್ನು ಕರೆಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅವರು ಆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿ , ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

20. ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಗ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಭೋಗ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

21. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ನಡವಳಿಕೆಗಳ ಬಾಬು ಸಂಜೆ 04.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 08.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ದೂರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 22 ರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ

ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 22(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಿಪಿ 13 ರಿಂದ 20 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ.

22. ದಿ: 01.06.2019 ರಂದು ನೀವು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ , ರೇವಣ್ಣ , ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರುಗಳು ದೂರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , "ನೆನಪಿಲ್ಲ " ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

23. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ , "ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಫಿನ್‌ಪಾಲೀನ್ ಲೇಪಿತ ರೂ.8000/- ಹಣವನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

24. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ , "ನಾನು ಮತ್ತು ಫಿಯಾದಿಯವರುಅವರು ರಿಸೀವ್ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

25. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, "ಅದೇ ಆರ್ . ಐ . ಕೇಳಿದ್ದು, ಎಷ್ಟೋ ಕೊಡಿ'ನಂತರ ಅವರು 'ನಾಳೇ ಅಥವಾ ನಾಳಿದ್ದು, ಆಗುತ್ತೇ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

26. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, "ನನಗೆ ಕೇಳಿದಾಗಒಂದು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಮಣಿಕಾಂತ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದನು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

27. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, "ಎಷ್ಟು ಹೇಳಿದ್ದಿ ಅವತ್ತುನಿಮಗೆ ಸಿಗ್ನಲ್ ನೀಡಿದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

28. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, "ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳುಜೇಬಿನಿಂದ ಹೊರ ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

29. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, "2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದಒಂದು ಸಿಡಿಗೇ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

30. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, "ಫಿರ್ಯಾದಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಾಸದ ಮನೆಗಯ ಬಗ್ಗೆ ಭೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ದಿಃ 14.01.2017 ರಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಹೆಚ್) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

31. ದಿಃ 01.06.2019 ರಂದು ನೀಡಿದ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು , "ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರ ಮುಂದೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಸಹಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 24 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

32. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಆ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ಯಾಕ್ ನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

33. ನಾನು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ , ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಲಂಚದ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ , 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು , ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.