

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 102/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜು	10.06.2025
ವಯಸ್ಸು	ಃ 34 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	ಃ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್	ಪ್ರಾ.ಸಾ. ಃ 04
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಬಿಳಿಗರೆ ಗ್ರಾಮ	ಚಾ.ಸಾ. ಃ 10

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

. ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ-1 ಮತ್ತು ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಗೊತ್ತು. ಬಸವರಾಜು ಈಗ ಜೀವಂತ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸವರಾಜು 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಬಿಳಿಗರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಹುಣಸೆ ಮರಕ್ಕೆ ಹಗ್ಗ ಹಾಕಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ರವರ ನಡುವೆ ಆಗಾಗ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಬಿಳಿಗರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹುಣಸೆ ಮರಕ್ಕೆ ಹಗ್ಗದಿಂದ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಜನರು

ಇದ್ದರು. ಬಸವರಾಜು ರವರ ಹೆಣವನ್ನು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಬಿಚ್ಚಿದರು. 3-4 ಜನ ಸೇರಿ ಆ ಹೆಣವನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿದರು. ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಹೆಣವನ್ನು ಇಳಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಹೆಣವನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಹೆಣವನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಮೃತನ ಪ್ಯಾಟಿನ ಜೇಬಿನಿಂದ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್ ಜೇಬಿನಿಂದ ಪತ್ರಗಳು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದವು. ನಾನು ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಕೇವಲ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ದೂರದಿಂದ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನಗೆ ಆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.

2. 2-3 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು ಸಿಕ್ಕಂತ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸೀಲ್ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ರವರು ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಬರೆದಿದ್ದರು ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಂತ ಪತ್ರ ಮೃತನು ಬರೆದಂತ ಪತ್ರ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಂತ ಪತ್ರವನ್ನು ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಬರೆದಂತ ಪತ್ರ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಮೃತನು ಹುಣಸೆ ಮರಕ್ಕೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡ ದಿನದಿಂದ 3 ದಿನಕ್ಕೆ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ಮೃತನು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಬರೆದಂತ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು 16.11.2020ರಂದು ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಂತ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ:16.11.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸಹಿವುಳ್ಳ ದಾಖಲೆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು

ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:16.11.2020 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದಂತೆ ಸಹಿವುಳ್ಳ ದಾಖಲೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಹುಣಸೆ ಮರದ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ:16.11.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಬಸವರಾಜು ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಆತನ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದ್ದು ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಮನೆಯವರು ಬಸವರಾಜುವಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು. ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಅದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಆಗಾಗ್ಗೆ

ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ತನ್ನ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮನೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಸವರಾಜುವಿನ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಬರೆದಿಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬಸವರಾಜುವಿನ ಸಾವಿಗೆ ಸಿದ್ಧರಾಜು, ಸುಧಾ, ಪ್ರವೀಣ್, ಅಭಿಷೇಕ್, ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ, ಚಂದ್ರವ್ರ, ಮಾದಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ ಕಾರಣ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 16.11.2020 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ನಿ.ಪಿ-6 ಅನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪೊಲೀಸರು ನಿ.ಪಿ-5 ರಂತೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್. ರವರಿಂದ:- ಆರೋಪಿತರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು