

ದಿನಾಂಕ: 24.07.2025. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ-

2. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್‌ರ ಬಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದಾಗ ಲೋಕಾಯುಕ್ತರು ಯಾವ ರೀತಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆ ರೀತಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಸೂಚನೆ ನೀಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೂಚನೆ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ನಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎ ಸಿ ಬಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಯ ಕ್ರಮವನ್ನು ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಇಲ್ಲದೇ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸ-.1 ರರು ಒಂದು ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು, ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಸಂಭಾಷಣೆ ಇತ್ತು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಎ ಸಿ ಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಮತ್ತೆ ನಾನು ಎ ಸಿ ಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊನ್ ಸಂಬಾಷಣೆಯನ್ನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊನ್ ಸಂಬಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ಚೀಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡು ಕಡೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ,

ಯಾರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಉಪಕರಣದಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ಅಥವಾ ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮನೆಯವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅಗ ನೀವು ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹೋದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನ ನಂತರ ದೂರುದಾರರು ತನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದಾಗ ಅವರ ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಯಾರು ಹೋದರು ಯಾರು ಬಂದರು ಎಂದು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಬಿಕಾರವರು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಒಳಗಡೆ ಏನು ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಒಳಗಡೆ ಹೋದಾಗ ಅಂಬಿಕಾರವರಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ಆತನಿಗೆ ಜೇಬಿ ದುಡ್ಡನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅಂಬಿಕಾರವರು ಹಣವನ್ನು ಇಂತಹವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸಿಬಿ ಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಆತನ ಜೇಬಿನಿಂದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಹಣವನ್ನು ಆತ ಹೊರಗಡೆ ತೆಗದ ಬಳಿಕ ಆತನ ಕೈಯನ್ನು ತೊಳಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನನಗೆ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ವಿಷಯಗಳನ್ನು

ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ತುಂಬಾ ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಪಣ್ಣ ರವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಾಪಣ್ಣರವರು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪಾಪಣ್ಣರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಿ ಒಂದು ಬ್ಯಾಗ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಖಾತೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಇದ್ದು, ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಅಂಬಿಕಾರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣದ ಕಾರಣ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಪುನಃ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.

