

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29.07.2025 ರಂದು
ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಶಿವು ಅವರ ಮುಖಾಂತರ ದೂರನ್ನು ಬರೆಸಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆದ ಮೇಲೆ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಸವರಾಜು ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಗರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಒಂದು ಹಳೆ ಮನೆ ಇತ್ತು ನಾವುಗಳು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಆ ಹಳೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವ ಸಿದ್ಧರಾಜು, ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುಧಾ, ಮೈದುನ ಇದ್ದ ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾದಿನಿ ಸಹ ಇದ್ದು ಅವರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ವಾಸವಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮನೆ ಮಂಗಳೂರು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲರೂ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ವರೆಗೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುಧಾ ಆ ನಂತರ ಬೇರೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ಮೈದುನ ದ್ವಾರಕೀಶ್ ಮತ್ತು ನಾದಿನಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಸುಧಾ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಹಳೇ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಶೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಹಳೆ ಮನೆ ಇತ್ತು.

ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯಿಂದ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಸುಧಾ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಅಂತರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಳೆಯ ಊರು ಮತ್ತು ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು ಆ ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬರುವ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಸುಧಾ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯಿಂದ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಸುಧಾ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 2 ಫರ್ಲಾಂಗ್ ಅಂತರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಸುಧಾ ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಈಗಲೂ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಮೈದುವನ ದ್ವಾರಕೀಷ್ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅದೇ ಮನೆಯಿಂದ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುಧಾ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಾವು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯಿಂದ ಬೇರೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅವರುಗಳು ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ನಾವು ಬೇರೆ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಮನಸ್ಸಾಪ ಉಂಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಸುಧಾ ಅವರು ಬೇರೆ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ತಲೆ ಹಾಕುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ವಿಶ್ವಾಸ ವಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮಾವ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ಒಬ್ಬನೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 86/3, 86/4 ಎ ಮತ್ತು 86/4 ಬಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಿದ್ಧರಾಜು ನನ್ನ ಗಂಡ ಒಬ್ಬನೇ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೈದುವನ ದ್ವಾರಕೀಷ್ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದ ಎಷ್ಟು ದಿವಸಕ್ಕೆ ಮರಣ

ಹೊಂದಿದ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಸಿದ್ಧರಾಜು ನೀನು ಒಬ್ಬನೇ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀಯಾ ನನಗೂ ಮತ್ತು ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿಗೂ ಸಹ ತಿಳಿಸದೇ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ತಂದೆ ನನಗೊಬ್ಬನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿಗೂ ಸಹ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದ್ದು ನೀನು ಏಕೆ ಈ ರೀತಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಭಾಗ ಕೊಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಭಾವ ಸಿದ್ಧರಾಜು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ತನಗೆ ಅವಮಾನ ವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ಭಾವನ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿಕ್ರಾರ್ಜೆಟ್ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಮರಣ ನಂತರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮೊದಲು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಈಗ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಭಾಗ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರು ಯಾರೇ ಹೇಳಿದರು ನಾನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಅವಮಾನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಉಲ್ಟಾ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಂಜನಗೂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು

ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 509/2015 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮರಣ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಗಂಡನ ವಾರಸುದಾರಳು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಹಳೇ ಮನೆಯನ್ನು ಸಹ ನಂಜನಗೂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಳೇ ಮನೆ ಇದ್ದಂತಹ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾವು ಈಗ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮನೆ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಬಗ್ಗೆ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳಾ ಸಂಘಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ವಾರದ ಕಂತು, ತಿಂಗಳ ಕಂತು, 15 ದಿನಗಳ ಕಂತುಗಳ ಸಾಲ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹ ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹಣ ಬಂದಿತ್ತು ಮತ್ತು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರ ಕಡೆ 4,00,000/- ರೂ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಒಂದು ಮಹಿಳಾ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಕಡೆಯೂ ಮನೆಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಲಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಿಳಾ ಸಂಘದಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಬೇರೆಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಬಡ್ತಿ ಕಟ್ಟಲು ಹಣದ ಮುಗ್ಗಟ್ಟು ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ

ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿಬಿಡು ಎಂದು ನಾನು ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿ ಬಿಡು ಎಂದು ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂಗಿ ನಂಜನಗೂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲದ ಹಾಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂಗಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನೂ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ನಾವು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಮೇಲೆ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಾಲ ಜಾಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಿ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ಹೇಗಾದರು ಮಾಡಿ ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ನೀನು ಬಂದು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೊದಲು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ನಂಜನಗೂಡಿನಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೆವು. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಯಿಂದ ನಂಜನಗೂಡಿನ ಶಾಲೆಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ನಂಜನಗೂಡಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಹತ್ತಿರ ಇತ್ತು. ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯೂ ಸಹ ನಂಜನಗೂಡಿಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆನಂತರ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಸೇರಿಸಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ಮೇಲೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಬಿಳಿಗೇರೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಂಜನಗೂಡಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಹಿಳಾ ಸಂಘದವರು ನಿನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿಲ್ಲ ನಾವೇ ಕಟ್ಟಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ

ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನೀನೆ ಕಟ್ಟು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಿಳಾ ಸಂಘದವರು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಣ ಕಟ್ಟು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನೀನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದುಬಿಡು ತವರುಮನೆಗೆ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಫ್ಲಾಕ್ಟರಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನೀನು ಫ್ಲಾಕ್ಟರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗೋಣ ಮತ್ತು ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳೋಣ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಿಳಾ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಹಣ ಕಟ್ಟುವ ದಿವಸದ ಹಿಂದಿನ ದಿವಸವೇ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆ ನಂತರ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ವಾಪಸ್ಸು ಊರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಆ ರೀತಿ ಊರಿಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಮಹಿಳಾ ಸಂಘದವರು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನಿನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಎಂದು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಹಿಂಸೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ತಾನು ಜೀವಂತ ಇರಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ತೀರ್ಮಾನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುಧಾ ಹಳೇ ಊರಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಆ ನಂತರ ಬೇರೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಹೋದಾಗಿನಿಂದ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುಧಾ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 5 ರಿಂದ 7, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳು ನಂಜನಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು ಗೀಕಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳು ಗೀಕಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೀಕಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬಿಳಿಗರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 10-15 ಕಿ.ಮೀಟರ್ ಅಂತರ ಇದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳು ಹೆಚ್ಚು ಹರಿದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದರೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೇರೆ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಸಹ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಅವರ ತಾಯಿಯ ತವರೂರಾದ ಗೀಕಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ತಾತ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿಳಿಗರೆ ಯಿಂದ ಗೀಕಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಅವರ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ತಾತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾರ್ಥರು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲವಕಾಶ ವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು