

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29.09.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ 4 ಜನ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 4. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಮೃತ ಬಸವರಾಜನನ್ನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಇಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಇಳಿಸಿದವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಇಳಿಸಿದವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಇದ್ದರು ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಇದ್ದರು. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತೆ ಶರ್ಟ್‌ನ ಜೇಬಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಪತ್ರಗಳು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಇಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 14.11.2020 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ರಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಮೇಲ್ವಿಟ್ಟು ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಇದ್ದರು ಅಲ್ಲದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ನಾಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆನಂದ

ಇದ್ದರು. ನಾಗವ್ವ ರವರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಆ ಪತ್ರ ಮೃತನು ಬರೆದಂತಹ ಪತ್ರ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾಗವ್ವ ರಾಣಿಗೆ ತಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಬರೆದಂತಹ ಪತ್ರ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾಗವ್ವ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಬಸವರಾಜನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಡಿ-1 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯವರು ಬಸವರಾಜು ಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಕಲ್ಲಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಬಸವರಾಜು ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ ನಾಗವ್ವ ಕಲ್ಲಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬಿಳಿಗರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಅನ್ನು ನೋಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಮೇಲೆ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ಮನೆಯವರು ಬಸವರಾಜುಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಗವು ಮೃತ ಬಸವರಾಜನ ಕೈಬರವಣಿಗೆಯ ಪತ್ರ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಮೇಲೆ ಗುರುತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು